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Maa- ja metsätalousministeriö 
 
 
 
 
 
VN/33315/2023 

Hallituksen esitysluonnos laiksi eläinlääkintähuoltolain muuttamisesta 

 

On tärkeää, että esitysluonnoksessa ei ehdoteta muutoksia uuden eläinlääkintähuol-
tolain kohtiin, jotka mahdollistavat työmarkkinaosapuolille virkaehtosopimuksen palk-
kausmääräysten edelleen kehittämisen. 

Eläinlääkäripalveluiden saatavuus, kohtuulliset asiakasmaksut ja päivystyksen tur-
vaaminen edellyttävät, että työnantajilla on saatavilla riittävästi työvoimaa. Työvoiman 
saatavuuteen vaikuttavat mm. eläinlääkärien koulutusmäärät ja työnantajien mahdol-
lisuudet organisoida työtä joustavasti sekä työvoimalle riittävän houkuttelevasti.  

Alueellisen järjestämisvastuun laajuuden määrittely myös tarveharkinnan pohjalta ja 
osin joustavasti sekä yhtiöittämisvelvoitteeseen liittyvät kohdat ovat esitysluonnok-
sessa hyödyllisiä muutoksia työnantajan käytännön ongelmien ratkaisemiseksi. Käy-
tännössä tilanne jää kuitenkin edelleen osin epäselväksi ja epävarmaksi. 

Aluekohtaisessa arvioinnissa on tärkeää se, että työnantajalla säilyy tarkoituksenmu-
kainen palvelukokonaisuus, jolloin se pystyy tarjoamaan eläinlääkärille monipuolisia 
työtehtäviä, millä pystytään varmistamaan praktikkoeläinlääkärien työvoiman saata-
vuus.  

Eläinlääkäripalveluiden järjestämisestä kunnille aiheutuvien kustannusten vähentämi-
nen uuden lain tavoitteena on erittäin hyvä. 

Suunniteltu lain nopea voimaantulo voi aiheuttaa ongelmia. Laki on lausuntovai-
heessa vuoden alussa ja vuoden loputtua sen olisi tarkoitus tulla voimaan. Laista joh-
tuvat järjestämisvastuun määrittelyyn liittyvien tarvearviointien ja palveluiden organi-
sointiin sekä hinnoitteluun liittyvien muutosten tekeminen esitetyssä aikataulussa on 
haasteellista.  

Yleisesti vaikutusarviointia uudelle eläinlääkintähuoltolaille ja siitä seuraaville muutok-
sille ei ole pystytty toteuttamaan.  

Edellisen hallituskauden parlamentaarisessa selvityksessä päädyttiin ehdottamaan 
eläinlääkintähuollon siirtymistä osana ympäristöterveydenhuoltoa hyvinvointialueille 
1.1.2026. Tällä tietoa näin ei kuitenkaan ole tapahtumassa. Uusi eläinlääkintähuolto-
laki sellaisenaan ei pysty vastaamaan niihin tulevaisuuden haasteisiin, joiden vuoksi 
julkisen sektorin eläinlääkintäpalveluiden järjestäminen ja työnantajatoiminta tulisi or-
ganisoida leveämmille harteille.  
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